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Til 36. Udover det paa Finansloven bevilgede Beløb til Udvidelse af Ungkvægs- 
stalden paa Hovedgaarden Trollesminde er der stillet et Beløb af 4600 Kr. til Raadig- 
hed for Udvalget vedrørende Hovedgaardene Faurholm og Trollesminde til Forsyning af 
den gamle Ungkvægstald med ildfast Loft af Jernbjælker og Molersten, Naar der ikke 
blev søgt bevilget Midler hertil samtidig med Udvidelse af Kvægstalden var Grunder,, 
den, at Omkostningerne ved den nødvendige Ombygning ønskedes begrænset saa meget 
som muligt, men da det imidlertid paa Grund af Svampskade blev nødvendigt at fore- 
tage en mere omfattende Istandsættelse af Loftet over den gamle Ungkvægstald end op- 
rindeligt paaregnet, maatte det anses for ønskeligt og mest økonomisk, at der i Stedet 
for Udbedring af Svampskaden lagdes ildfast Loft over Stalden. 

Beløbet, 4600 Kr., søges derfor herved efterbevilget. 

Til 37. Ved Lov Tillægsbevilling for 1930-31 blev bevilget 3100 Kr. til Køb 
af nogle Gaardejer R. Richelsen tilhørende Skovarealer ved Flensborg Fjord. Denne 
Handel er først gaaet endelig i Orden i indeværende Finansaar. Udgiften er blevet 2974 Kr., 
der søges genbevilget. 

Til Køb af 2 i Statsskoven Sjørup Plantage beliggende Moseparceller, som er paa. 
private Hænder, søges 250 Kr. 

Tæt op til Statsskoven Buskmose Skov ligger nogle smaa, Foreningen Lande- 
værnet tilhørende Skovparceller, hvis Jordbund og Træbestand er af særdeles god Kvalitet,, 
og som ved kyndig Behandling kan blive et værdifuldt Aktiv. Disse Parceller er af- 
købt Foreningen for en Købesum af 1996 Kr., hvilken Pris ifølge Statsskovvæsenets, 
Vurdering maa anses for rimelig. 

Fra Gaardejer J. Wrang, Hønsnap, har Landbrugsministeriet modtaget Tilbud 
om Salg af et ham tilhørende 3,2294 ha stort Skovstykke af den ved- Sønderhav ved Flens- 
borg Fjord beliggende Hønsnap Skov. Af denne Skov har Staten allerede tidligere er- 
hvervet flere Arealer, hvortil det nu tilbudte grænser, og man vil ved Købet opnaa, at 
der kun findes en Skovparcel tilbage paa private Hænder mellem Statens Del af Høn- 
snap Skov og Kjeldstrup Fredskov. Man har derfor med Finansministeriets Tilslutning 
akcepteret Tilbudet. Købesummen andrager 2422 Kr., hvilket svarer til, hvad der er 
betalt for tidligere erhvervede Parceller af samme Skov. e . 

Ved, Købet af Refsøgaard er Statens Jordlovsudvalg kommet i Besiddelse af et, 
42,06 ha stort Skovareal, som er beliggende umiddelbart Vest for Refsø Statsskov paa 
Haderslev Skovdistrikt. Da Arealet kan administreres af Haderslev Skovdistrikt uden 
nogen Forøgelse af dettes Administrationsudgifter, vil det være hensigtsmæssigt at hen- 
lægge det under Statsskovvæsenet, hvorved Haderslev Skovdistrikts økonomiske Ud- 
bytte kan ventes forøget. Hertil søges 25 236 Kr. 홢 홢 홢홢 

Ved Lov om Tillægsbevilling for 1929-30 blev der til Erhvervelse af Boller Slov- 
distrikt bevilget et Beløb af 895 000 Kr. Ved den endelige Opgørelse og Fordeling af 
Arealerne fra det samlede Boller Godt mellem Jordfonden og Statsskovvæsenet, har det 
imidlertid vist sig, at sidstnævnte har overtaget Værdier for 936 000 Kr. eller for 41 100 
Kr. mere end forudsat. For at dette Beløb, som forskudsvis er udredet af Jordfonden,, 
kan blive refunderet denne, søges en Bevilling paa 41 100 Kr. 

Til 38. Ved Lov om Tillægsbevilling for 1930-31 blev bevilget 7500 Kr. til 
Anlæg af en Brændeplads for Statsskovvæsenet ved Hillerød Station. Da Beløbet først 
er kommet til Udbetaling i 1931-32 søges det genbevilget. 

Til 39. Ved Udløbet af Forpagtningskontrakten om Graasten Hovedgaard har- 
Staten i Overensstemmelse med Forpagtningsvilkaarene overtaget Forpagterens Besæt- 
ning og Inventar, der ved en afholdt Vurderingsforretning er ansat til en Værdi ai 
73 318 Kr. 

Til 47. -Margrethe Bach, Vester Vandet, har tilbudt at ville afhænde til Staten 
to i Vilsbøl Klitplantage beliggende Klitlodder Matr. Nr. 2 b og 3 b, Raspekjær, Vester- 
vandet Sogn, af et samlet Areal af ca. 1 Td. Land for en Købesum af 30 Kr., og saaledes 
at Omkostningerne ved Erhvervelsen afholdes af Statskassen, og Nie. Vilsbøl, Vester- 
vandet, har tilbudt at mageskifte et ham tilhørende ved nævnte Plantage beliggende 
Areal med et til nævnte Plantage hørende Areal af samme Størrelse, hvilket Areal er 


